



## ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2023 г. № 1398-пп

г. Архангельск

### **О внесении изменений в государственную программу Архангельской области «Экономическое развитие и инвестиционная деятельность в Архангельской области»**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 33 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», подпунктом 1 пункта 1 статьи 34 Устава Архангельской области, Положением о системе управления государственными программами Архангельской области, утвержденным постановлением Правительства Архангельской области от 28 августа 2023 года № 793-пп, Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Архангельской области «Экономическое развитие и инвестиционная деятельность в Архангельской области», утвержденную постановлением Правительства Архангельской области от 10 октября 2019 года № 547-пп.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора  
Архангельской области –  
председатель Правительства  
Архангельской области**



**А.В. Алсуфьев**

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Архангельской области  
от 29 декабря 2023 г. № 1398-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в государственную программу  
Архангельской области «Экономическое развитие  
и инвестиционная деятельность в Архангельской области»**

1. Позицию, касающуюся объемов и источников финансирования государственной программы, паспорта государственной программы изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования государственной программы	– общий объем финансирования государственной программы составляет 4 254 792,2 тыс. рублей, в том числе за счет средств: федерального бюджета – 877 603,6 тыс. рублей; областного бюджета – 3 377 134,6 тыс. рублей».
--	--

2. Позицию, касающуюся объемов и источников финансирования подпрограммы, паспорта подпрограммы № 2 изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования подпрограммы	– общий объем финансирования подпрограммы № 2 составляет 1 397 038,7 тыс. рублей, в том числе за счет средств: федерального бюджета – 582 743,5 тыс. рублей; областного бюджета – 814 295,2 тыс. рублей».
---	---

3. Позицию, касающуюся объемов и источников финансирования подпрограммы, паспорта подпрограммы № 3 изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования подпрограммы	– общий объем финансирования подпрограммы № 3 составляет 605 588,4 тыс. рублей, в том числе за счет средств: федерального бюджета – 16 801,8 тыс. рублей; областного бюджета – 588 786,6 тыс. рублей».
---	--

4. В приложении № 2 к указанной государственной программе:

1) в разделе II:

а) в пункте 2.3:

в графе 4:

цифры «185 989,4» заменить цифрами «202 290,1»;

цифры «53 979,8» заменить цифрами «69 954,5»;

цифры «132 009,6» заменить цифрами «132 335,6»;

в графе 7:

цифры «34 152,0» заменить цифрами «50 452,7»;

цифры «17 497,8» заменить цифрами «33 472,5»;

цифры «16 654,2» заменить цифрами «16 980,2»;

б) в позиции «Всего по подпрограмме № 2»:

в графе 4:

цифры «1 380 738,0» заменить цифрами «1 397 038,7»;

цифры «566 768,8» заменить цифрами «582 743,5»;

цифры «813 969,2» заменить цифрами «814 295,2»;

в графе 7:

цифры «459 788,3» заменить цифрами «476 089,0»;

цифры «258 047,1» заменить цифрами «274 021,8»;

цифры «201 741,2» заменить цифрами «202 067,2»;

2) в разделе III:

а) в пункте 5.2:

в графе 4 цифры «13 364,8» заменить цифрами «13 038,8»;

в графе 7 цифры «4600,0» заменить цифрами «4274,0»;

б) в позиции «Всего по подпрограмме № 3»:

в графе 4:

цифры «605 914,4» заменить цифрами «605 588,4»;

цифры «589 112,6» заменить цифрами «588 786,6»;

в графе 7 цифры «151 444,3» заменить цифрами «151 118,3»;

3) в позиции «Всего по государственной программе»:

а) в строках первой и второй:

в графе 4:

цифры «4 238 817,5» заменить цифрами «4 254 792,2»;

цифры «861 682,9» заменить цифрами «877 657,6»;

в графе 7:

цифры «1 065 537,8» заменить цифрами «1 081 512,5»;

цифры «338 285,6» заменить цифрами «354 260,3»;

б) в подпункте 3:

в графе 4:

цифры «572 550,4» заменить цифрами «588 525,1»;

цифры «432 809,7» заменить цифрами «448 784,4»;

цифры «139 740,7» заменить цифрами «140 066,7»;

в графе 7:

цифры «241 781,0» заменить цифрами «258 081,7»;

цифры «220 974,3» заменить цифрами «236 949,0»;

цифры «20 586,3» заменить цифрами «20 912,3».

